
収　支　予　算　書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 717,770,000 789,190,000 △ 71,420,000

受取配分金 652,600,000 718,510,000 △ 65,910,000

受取材料費等 9,690,000 9,600,000 90,000

受取事務費 55,480,000 61,080,000 △ 5,600,000

有料職業紹介事業収益 30,000 50,000 △ 20,000

有料職業紹介事業収益 30,000 50,000 △ 20,000

労働者派遣事業等受託収益 9,200,000 8,400,000 800,000

労働者派遣事業等受託収益 9,200,000 8,400,000 800,000

受取会費 4,508,000 5,224,000 △ 716,000

正会員受取会費 4,416,000 5,124,000 △ 708,000

賛助会員受取会費 92,000 100,000 △ 8,000

受取補助金等 36,100,000 33,300,000 2,800,000

受取連合交付金 18,050,000 16,650,000 1,400,000

受取（市）補助金 18,050,000 16,650,000 1,400,000

受取寄附金 1,000 1,000 0

受取寄附金 1,000 1,000 0

特定資産運用益 1,000 1,000 0

特定資産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,000 16,000 △ 13,000

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,000 15,000 △ 13,000

経常収益計 767,613,000 836,182,000 △ 68,569,000

科目



収　支　予　算　書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

(2)経常費用

事業費 753,676,000 821,765,000 △ 68,089,000

支払配分金 652,600,000 718,510,000 △ 65,910,000

支払材料費等 9,690,000 9,600,000 90,000

役員報酬 0 132,000 △ 132,000

給料手当 33,003,000 32,016,000 987,000

臨時雇賃金 21,367,000 20,566,000 801,000

法定福利費 5,176,000 5,006,000 170,000

退職給付費用 1,742,000 1,742,000 0

福利厚生費 60,000 60,000 0

会議費 105,000 122,000 △ 17,000

旅費交通費 258,000 258,000 0

通信運搬費 3,568,000 3,626,000 △ 58,000

減価償却費 518,000 964,000 △ 446,000

什器備品費 2,000 2,000 0

消耗品費 726,000 1,316,000 △ 590,000

修繕費 197,000 255,000 △ 58,000

印刷製本費 1,402,000 3,579,000 △ 2,177,000

光熱水料費 399,000 399,000 0

賃借料 7,314,000 7,419,000 △ 105,000

保険料 6,031,000 5,823,000 208,000

諸謝金 1,666,000 2,351,000 △ 685,000

租税公課 4,441,000 4,173,000 268,000

組織活動助成費 625,000 670,000 △ 45,000

委託費 2,430,000 2,808,000 △ 378,000

教材費 20,000 20,000 0

支払手数料 324,000 336,000 △ 12,000

雑費 12,000 12,000 0

管理費 22,631,000 22,950,000 △ 319,000

役員報酬 3,766,000 3,556,000 210,000

給料手当 5,642,000 5,474,000 168,000

臨時雇賃金 2,722,000 2,620,000 102,000

法定福利費 829,000 801,000 28,000

退職給付費用 279,000 279,000 0

福利厚生費 10,000 10,000 0

会議費 19,000 22,000 △ 3,000

役員等旅費交通費 50,000 50,000 0

通信運搬費 788,000 717,000 71,000

減価償却費 28,000 314,000 △ 286,000

什器備品費 8,000 8,000 0

消耗品費 3,054,000 3,225,000 △ 171,000

修繕費 513,000 665,000 △ 152,000

印刷製本費 1,075,000 1,058,000 17,000

光熱水料費 120,000 120,000 0



収　支　予　算　書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

予算額 前年度予算額 増減科目

賃借料 1,151,000 1,151,000 0

諸謝金 674,000 813,000 △ 139,000

租税公課 158,000 151,000 7,000

支払負担金 510,000 510,000 0

委託費 1,066,000 1,232,000 △ 166,000

支払手数料 151,000 156,000 △ 5,000

雑費 18,000 18,000 0

経常費用計 776,307,000 844,715,000 △ 68,408,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,694,000 △ 8,533,000 △ 161,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,694,000 △ 8,533,000 △ 161,000

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 8,694,000 △ 8,533,000 △ 161,000

   一般正味財産期首残高 71,558,076 71,067,632 490,444

   一般正味財産期末残高 62,864,076 62,534,632 329,444

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 62,864,076 62,534,632 329,444



令和３年 4月 1日から令和４年 3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

【投資活動収支の部】

<投資活動収入>

固定資産売却収入 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0

特定資産取得支出 702,000 1,898,000 △ 1,196,000

退職給付引当資産取得支出 156,000 620,000 △ 464,000

減価償却引当資産取得支出 546,000 1,278,000 △ 732,000

周年行事準備積立支出 0 0 0

投資活動支出計 702,000 1,898,000 △ 1,196,000

投資活動収支差額 △ 702,000 △ 1,898,000 1,196,000

【財務活動収支の部】

<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0

<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 △ 702,000 △ 1,898,000 1,196,000

1　投資活動及び財務活動に関する見込み

収支予算書に係る注記

科目

4　消費税の会計処理は、税込み方式を採用する。

２　受取配分金等の増加に連動する費用（支払配分金・支払材料費等）に限り、予算額を超えて
　執行することができる。

３　債務負担額　15,757,200円（OA機器、複合機、車両）

　　内訳　令和3年度　7,180,160円　　令和4年度　6,009,056円　　令和5年度　2,277,584円
　　　　　令和6年度　145,200円　　　令和7年度　　145200円



 

 

 

事 業

年度  

自  令和３年４月１日  

 至  令和４年３月３１日  

 

令和３年度  資金調達及び設備投資の見込みについて  

 

（１）資金調達の見込みについて  

   当期中における借入れの予定を記載し、借入れ予定がある場合は、

その借入先等を記載するものとする。  

借入れの予定  □  あり  ☑  なし  

借入先  金額  使途  

   

 

（２）設備投資の見込みについて  

   当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定の有

無を記載し、設備投資の予定がある場合は、その内容等を記載する

ものとする。  

設備投資の予定  □  あり  ☑  なし  

設備投資の内容  支出又は収入の予定額  
資金調達方法  

又は取得資金の使途  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 662,290,000 35,106,000 697,396,000 20,374,000 717,770,000

受取配分金 652,600,000 0 652,600,000 0 652,600,000
受取材料費等 9,690,000 0 9,690,000 0 9,690,000
受取事務費 0 35,106,000 35,106,000 20,374,000 55,480,000

有料職業紹介事業収益 0 30,000 30,000 0 30,000
有料職業紹介事業収益 0 30,000 30,000 0 30,000

労働者派遣事業等受託収益 0 9,200,000 9,200,000 0 9,200,000
労働者派遣事業等受託収益 0 9,200,000 9,200,000 0 9,200,000

受取会費 0 2,254,000 2,254,000 2,254,000 4,508,000
正会員受取会費 0 2,208,000 2,208,000 2,208,000 4,416,000
賛助会員受取会費 0 46,000 46,000 46,000 92,000

受取補助金等 0 36,100,000 36,100,000 0 36,100,000
受取連合交付金 0 18,050,000 18,050,000 0 18,050,000
受取（市）補助金 0 18,050,000 18,050,000 0 18,050,000

受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000
受取寄附金 0 1,000 1,000 0 1,000

特定資産運用益 0 1,000 1,000 0 1,000
特定資産受取利息 0 1,000 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 3,000 3,000
受取利息 0 0 0 1,000 1,000
雑収益 0 0 0 2,000 2,000

経常収益計 662,290,000 82,692,000 744,982,000 22,631,000 767,613,000
(2)経常費用

事業費 662,290,000 91,386,000 753,676,000 0 753,676,000
支払配分金 652,600,000 0 652,600,000 0 652,600,000
支払材料費等 9,690,000 0 9,690,000 0 9,690,000
役員報酬 0 0 0 0 0
給料手当 0 33,003,000 33,003,000 0 33,003,000
臨時雇賃金 0 21,367,000 21,367,000 0 21,367,000
法定福利費 0 5,176,000 5,176,000 0 5,176,000
退職給付費用 0 1,742,000 1,742,000 0 1,742,000
福利厚生費 0 60,000 60,000 0 60,000
会議費 0 105,000 105,000 0 105,000
旅費交通費 0 258,000 258,000 0 258,000
通信運搬費 0 3,568,000 3,568,000 0 3,568,000
減価償却費 0 518,000 518,000 0 518,000
什器備品費 0 2,000 2,000 0 2,000
消耗品費 0 726,000 726,000 0 726,000
修繕費 0 197,000 197,000 0 197,000
印刷製本費 0 1,402,000 1,402,000 0 1,402,000
光熱水料費 0 399,000 399,000 0 399,000
賃借料 0 7,314,000 7,314,000 0 7,314,000
保険料 0 6,031,000 6,031,000 0 6,031,000
諸謝金 0 1,666,000 1,666,000 0 1,666,000
租税公課 0 4,441,000 4,441,000 0 4,441,000
組織活動助成費 0 625,000 625,000 0 625,000
委託費 0 2,430,000 2,430,000 0 2,430,000
教材費 0 20,000 20,000 0 20,000
支払手数料 0 324,000 324,000 0 324,000
雑費 0 12,000 12,000 0 12,000

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計



就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計 合計シルバー人材センター事業
小計

管理費 0 0 0 22,631,000 22,631,000
役員報酬 0 0 0 3,766,000 3,766,000
給料手当 0 0 0 5,642,000 5,642,000
臨時雇賃金 0 0 0 2,722,000 2,722,000
法定福利費 0 0 0 829,000 829,000
退職給付費用 0 0 0 279,000 279,000
福利厚生費 0 0 0 10,000 10,000
会議費 0 0 0 19,000 19,000
役員等旅費交通費 0 0 0 50,000 50,000
通信運搬費 0 0 0 788,000 788,000
減価償却費 0 0 0 28,000 28,000
什器備品費 0 0 0 8,000 8,000
消耗品費 0 0 0 3,054,000 3,054,000
修繕費 0 0 0 513,000 513,000
印刷製本費 0 0 0 1,075,000 1,075,000
光熱水料費 0 0 0 120,000 120,000
賃借料 0 0 0 1,151,000 1,151,000
諸謝金 0 0 0 674,000 674,000
租税公課 0 0 0 158,000 158,000
支払負担金 0 0 0 510,000 510,000
委託費 0 0 0 1,066,000 1,066,000
支払手数料 0 0 0 151,000 151,000
雑費 0 0 0 18,000 18,000

経常費用計 662,290,000 91,386,000 753,676,000 22,631,000 776,307,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 8,694,000 △ 8,694,000 0 △ 8,694,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 8,694,000 △ 8,694,000 0 △ 8,694,000
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
固定資産売却益 0 0 0 0 0

車両運搬具売却益 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0 0

車両運搬具除却損 0 0 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 0 △ 8,694,000 △ 8,694,000 0 △ 8,694,000
   一般正味財産期首残高 67,166,063 0 67,166,063 4,392,013 71,558,076
   一般正味財産期末残高 58,472,063 0 58,472,063 4,392,013 62,864,076
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 58,472,063 0 58,472,063 4,392,013 62,864,076


